
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 57 del 25.07.2015 

Costituzione dei Gruppi di Lavoro afferenti all’Area IV 

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I. 

ha approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa 

Italiana; 

TENUTO CONTO CHE l’obbiettivo Strategico Area IV - disseminazione del diritto 

internazionale umanitario, dei principi fondamentali, dei valori umanitari e della cooperazione 

internazionale è disciplinato dal vigente regolamento dei volontari;  

CHE la  C.R.I. condivide con gli altri membri del Movimento Internazionale il mandato 

istituzionale della disseminazione del Diritto Internazionale Umanitario, dei Principi Fondamentali 

e dei Valori Umanitari. La C.R.I., in quanto membro del Movimento Internazionale di Croce Rossa 

e Mezzaluna Rossa, gode del vantaggio comparativo di poter lavorare in rete con le altre Società 

Nazionali di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa, nonché con gli altri membri del Movimento 

Internazionale, al fine di migliorare l’intervento in favore dei vulnerabili. Coerentemente  con il 

Principio Fondamentale di Universalità, la C.R.I. condivide conoscenze, esperienze e risorse con le 

altre Società Nazionali.  

CHE Costituiscono obiettivi specifici di quest’area: 

a.  adempiere al mandato istituzionale della  diffusione del Diritto Internazionale  Umanitario, dei 

Principi Fondamentali e dei Valori Umanitari; 

b.  sviluppare opportunità di collaborazione all’interno del Movimento  Internazionale, 

coerentemente con il Principio Fondamentale di Universalità. Costituiscono attività quadro di 

quest’area:  

a.  la disseminazione del Diritto Internazionale Umanitario; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 57 del 25.07.2015 

Costituzione dei Gruppi di Lavoro afferenti all’Area IV 

 

 

b.  la  disseminazione  dei  Principi  Fondamentali  e  dei  Valori  Umanitari  del  Movimento 

Internazionale; 

c.  i  progetti  di  cooperazione  (bilaterali  e/o  multilaterali)  con  le  altre  Società  Nazionale sia a 

livello nazionale che decentrato; 

d.  le attività volte alla promozione della tutela dell’emblema; 

e.  l’IDRL (International Disaster Response Laws, Rules and Principles, promosso  dalla 

Federazione Internazionale).  

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 53 del 29 dicembre 2014 con la quale si nomina l’Arch. 

Sebastiano Vullo nell’incarico di Delegato Provinciale Area IV, fino al 30 Giugno 2015, 

successivamente prorogato fino al termine del mandato; 

RITENUTO NECESSARIO costituire dei gruppi di lavoro che possano coadiuvare le attività del 

delegato provinciale; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 02 del 07 gennaio 2015 con la quale è regolamentata la 

gestione dei gruppi di lavoro; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 54 del 23 Luglio 2015 con la quale sono nominati i referenti 

dei giovani, espressione del Delegato Provinciale Area V; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, così modificato dalla legge 

30 Ottobre 2013, n° 125; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di costituire il Gruppo di Lavoro – “Principi, Valori, Mission ed Identità Visiva ” costituito 

dai volontari CRI: 

 Sebastiano Salvatore Antonio Vullo– Delegato Provinciale area IV – E mail 

sebastiano.vullo@cricaltanissetta.it  cell 3282477599; 

 Scarantino Paola – Componente; 

 Spagnolo Chiara Federica – Componente; 

 Maria Santina Dell’Utri – Componente; 

 Nicolò Piave – Componente; 

 Taibi Gerlando – Componente; 

 Bellavia Alessandra – Componente; 

mailto:sebastiano.vullo@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 57 del 25.07.2015 

Costituzione dei Gruppi di Lavoro afferenti all’Area IV 

 

 

 Sono membri di diritto i referenti nominati dal Delegato Provinciale Area V della Provincia 

di Caltanissetta; 

 Si richiama l’Ordinanza Presidenziale n° 02 del 07 gennaio 2015 con la quale è stato 

approvato il regolamento di funzionamento dei gruppi di lavoro, che si intende 

integralmente trascritto, ed accettato da tutti i componenti dei gruppi di lavoro, con la 

presente ordinanza costituiti; 

 La mancata accettazione o rispetto di quanto stabilito dalla presente Ordinanza Presidenziale 

e della Ordinanza Presidenziale n° 02 del 07 gennaio 2015 comporta, oltre all’eventuale 

maggiore danno e contestazione disciplinare, la revoca dell’incarico per inadempienza; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Ai Delegati Provinciali; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Direttore Regionale del Centro di Formazione CRI Regionale; 

 Ai Vertici delle Componente Ausiliarie delle Forze Armate;  

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL PRESIDENTE 

   (Silvia CAPRI) 

 
 

 

 


